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DAGSORDEN 
for 

 
DANSK TENNIS FORBUNDS GENERALFORSAMLING 

 
Lørdag den 20. marts 2010 kl. 13.30  

på HOTEL COMWELL, KOLDING 
 
 
 
 
 

           
 

01. Valg af dirigent. 
 
02. Bestyrelsens beretning om det forløbne år, herunder kundetilfredsundersøgelsen. 
 
03. Appeludvalgets beretning om det forløbne år. 
 
04. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 

 
05. Indkomne forslag.  

 
06. Fastsættelse af det årlige kontingent fra unionernes medlemsklubber til forbundet på grundlag 

af et forelagt budget. Kontingentet er i øjeblikket kr. 45,84, og foreslås reguleret med 3,5% til 
kr. 47,44. Klubbernes bidrag til DIF’s kollektive forsikring er kr. 4,66 per medlem. 

 
Overrækkelse af DTF’s Lederpris og Waagepetersen’s Æresetui 

 
07. Valg til bestyrelsen. 
 

1. I lige år valg af formand og et bestyrelsesmedlem for 2 år. 
Henrik Klitvad er på valg som formand. Bestyrelsen foreslår genvalg  
Bestyrelsesmedlem Anne von Glasow er på valg. Bestyrelsen foreslår genvalg. 
 

2. I ulige år valg af næstformand og kasserer/økonomiansvarlig for 2 år. 
Per Sørensen er valgt som næstformand for 2009 og 2010 
Kasserer H.C. Andersen er valgt for 2009 og 2010. 
 

08. Valg til Appeludvalget af 1 medlem for 3 år og 2 suppleanter for hver 1 år. 
 Appeludvalget er sammensat på følgende måde: 

Christian Kurt Nielsen er valgt for 2008, 2009 og 2010. 
Søren Arentoft er valgt for 2009, 2010 og 2011. 
Jørgen Torpe Kann er på valg og bestyrelsen foreslår genvalg for 2010, 2011 og 2012. 
Suppleanter: Jørgen Eriksen er på valg og bestyrelsen foreslår genvalg. 
 

09. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant alle for 1 år. 
Bestyrelsen foreslår genvalg af Hans Arentz og Jørgen Hansen som revisorer og af Oddbjørn 
Unset som revisorsuppleant. 
 

10. Eventuelt. 
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Forslag fra medlemmerne (unioner og klubber), der ønskes fremmet til afstemning uden for den udsendte 
dagsorden, skal indsendes skriftligt til bestyrelsen 21 dage før generalforsamlingen, dvs. 27. februar 2010, 
og af bestyrelsen umiddelbart efter modtagelsen, udsendes til unioner og klubber. 
 
Mødeberettigede: 
Mødeberettigede på generalforsamlingen er alle klubber, som er medlem af en union under forbundet. 
Klubberne møder med 1 repræsentant (uanset antal stemmer). Klubrepræsentanten skal  medbringe det 
særlige invitationsbrev hvori klubbens navn og stemmetal fremgår, ellers bortfalder klubbens stemmer. 
Herudover er unionernes bestyrelsesmedlemmer mødeberettigede. 
 
Stemmeberettigede: 
Stemmeberettigede på generalforsamlingen er de af klubbernes tilmeldte repræsentanter jfr. ovenstående. 
Hver klubrepræsentant råder over 1 stemme pr. påbegyndt 200 medlemmer i henhold til indberetningen den 
1. september det foregående år. 
Der kan stemmes ved fuldmagt, som kan overdrages til en anden stemmeberettiget klub. 
En klub kan udøve stemmeret med maksimalt 10 fuldmagter. Bæreren af fuldmagter skal  medbringe 
fuldmagt samt det særlige invitationsbrev hvori klubbens navn og stemmetal fremgår, for den klub som der 
skal stemmes på vegne af, ellers bortfalder stemmerne. 
Hver union har en stemme pr. påbegyndt 5.000 medlemmer, i henhold til indberetningen den 1. september 
det foregående år, dog max. 6 stemmer. 
Dansk Tennis Forbunds bestyrelsesmedlemmer har hver en stemme. 
 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Henrik Klitvad 
Formand   / Niels Persson 
    Direktør  
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BESTYRELSENS BERETNING  
 
 
Efter en super indsats fra klubkonsulenter, klubudviklingskonsulenter, frivillige i klubberne og unionerne samt 
Dansk Tennis Forbunds (DTF) stab sluttede 2009 historisk, ved for første gang i 18 år at få en flot fremgang i 
medlemstallet. Vi har i længere tid talt om, hvornår forskellige effekter ville eller vil slå igennem og for alvor 
vende den negative medlems-spiral til en positiv medlemsfremgang. 2 helt afgørende effekter er slået 
igennem i DTF, nemlig ”Caroline Effekten” og ”Frivillig Effekten”. 
 
Caroline Wozniackis fantastiske resultater, finaleplads i US Open og nr. 4 på WTA ranglisten, har i høj grad 
genskabt interessen for tennis og ikke mindst dansk tennis. Dette kombineret med nye tiltag som 
eksempelvis SEB Next Generation Play & Stay og SEB Tennis Cup samt rigtig mange frivillige rundt omkring 
i de danske tennisklubber har været med til at få en fremgang på hele 1.500 nye medlemmer. 
 
Stort tillykke med den flotte fremgang til medlemmer, klubber, unioner og forbund.   
 
Klubudvikling 
 
Klubudvikling: 
 
I 2009 har klubkonsulenter og klubudviklingskonsulenter igen vist, hvor vigtige de er for hele dansk tennis. 
Konsulenternes professionelle indstilling og målrettede nytænkning samt klubbernes brug af DTF’s tilbud har 
for første gang resulteret i kontant afregning på medlemsfremgangen i alle fire unioner. 
 
Nu er det vigtigt, at vi alle fortsætter det positive arbejde med at udvikle dansk tennis. Vi må og skal hele 
tiden stræbe efter nye mål. 
 
For at få fuld fokus på den fortsatte udvikling har vi valgt at nedlægge vores to halvtidsstillinger og samlet 
dem i én fuldtidsstilling. Det betyder, at DTF har sagt farvel til Jørgen Toft Nørgaard og Erik Terp - Tak til 
Jørgen og Erik for deres indsats for dansk tennis. DTF har nu ansat Michael Grube Andersen, som heltids 
klubudviklingskonsulent.  
 
Bestyrelsen besluttede i 2009 at iværksætte en kundetilfredshedsundersøgelse, som Idan (Idrættens 
Analyse Institut) forestår. Undersøgelsen præsenteres på generalforsamlingen 2010. 
 
Stor tak for indsatsen til vores Ungdomsforum, klubkonsulenter og klubudviklings-konsulenter. 
 
Uddannelse: 
 
2009 var i uddannelsesmæssige sammenhænge et rigtig godt år, idet der kom gang i den grundlæggende 
træneruddannelse, således resulterede det i, at der var næsten 40% flere kursusdeltagere end året før med i 
alt 530 deltagere fordelt på 32 almindelige kurser og 8 klubkurser. Vi fik også færdiguddannet hele 18 nye 
Tenniscoach og endelige påbegyndte en træner Idrættens Træner-akademi. En flot udvikling som vi alle 
håber fortsætter til glæde for tennissportens udøvere. 
 
Kørestolstennis 
 
Kørestolstennis har været på programmet igennem mange år, og det er 14. gang, at årets DM blev holdt i 
Allerød Tennispark. Kvantitativt er tennis på hjul fortsat en lille idrætsgren, men kvalitativt er det stort. Der 
kæmpes med at rekruttere nye spillere, og det går den rigtige vej grundet de gode tiltag. Der skal til såvel 
formanden Jørgen Warberg og til medlemmerne af Landsudvalget for Kørestolstennis lyde en oprigtig tak for 
deres meget store indsats. 
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Turnering: 
 
DTF var igen i år vært for Købstædernes ATP Challenger, som blev afviklet for femte og måske sidste gang i 
Kolding. I 5 år har det danske tennispublikum været vidne til toptennis på absolut højeste plan. Dette har kun 
været muligt, fordi Købstædernes Forsikring og Kolding Kommune samt øvrige sponsorer har gennem alle 
årene bakket op om turneringen. Der skal ikke herske tvivl om, at forbundet har været meget taknemmelig 
for samarbejdet og håber, at det i fremtiden også vil være muligt for DTF at arrangere en international 
turnering med nye sponsorer. 
 
Ad hoc turneringsstrukturudvalget er nu færdig med sit arbejde og har fremsendt sin indstilling til 
bestyrelsen. Den er efterfølgende blevet godkendt til implementering snarest muligt. 
 
Igen i år har der været afviklet en masse turneringer på tværs af landet for både juniorer, seniorer, hold og 
landshold. Der skal lyde et stor tak til alle de turneringsafviklende klubber samt alle de frivillige, som gør det 
muligt at afvikle turneringerne til glæde for alle turneringsaktive. 
 
Elite 
 
Eliteområdet har haft et helt fantastisk sportsligt år 2009. Fed Cup- og Davis Cup-holdene spillede sig flot til 
fortsat forbliven i deres grupper. 
 
Caroline Wozniacki, Hanne Skak Jensen, Frederik Løchte Nielsen og Martin Pedersen har alle en stor andel 
i de flotte danske resultater. 
 
Caroline Wozniacki har for alvor i 2009 sat sig selv og dansk tennis på det nationale og internationale 
landkort. Aldrig før har dansk tennis fået så meget medieeksponering nationalt, i både de trykte og 
elektroniske medier efter Caroline bragede igennem tennissens lydmur.  
 
Caroline havde et helt utrolig flot år, som kulminerede med den første Grand Slam finale i US Open og hun 
sluttede som nummer 4 på WTA-ranglisten. Alle disse flotte resultater udløste kåringen til Årets Tennisspiller 
2009. 
 
Desværre kom der malurt i forbundets elitesatsning, da Team Danmark skar forbundet med 40% af deres 
støtte. Det betød, at forbundet mistede kr. 700.000,00 og på den baggrund måtte omlægge hele 
elitestrukturen. Den nye satsning er nu frem til 2012 100% målrettet de unge talenter, så vi kan få skabt en 
vigtig fødekæde af nye Caroline- piger og -drenge. 
 
I efteråret sagde vi farvel til sportschef Johan Sjögren og landstræner Henrik Holm, som begge har søgt nye 
udfordringer i det svenske tennisforbund. Tak til dem begge for en stor indsats for dansk elitetennis. 
 
Kommunikation 
 
Vi har i flere år sat fokus på kommunikation på alle niveauer, og det vil vi blive ved med i årene fremover. 
Medlemmerne, klubberne og unionerne stiller fortsat større og større krav til kommunikationen fra forbundet, 
både eksternt og internt. Vi har derfor taget konsekvensen og sagt farvel til vores freelance journalister 
Susanne Horsdal og Harvy Hansen, som igennem en længere periode har hjulpet forbundet. Tak til både 
Susanne og Harvy for deres indsats. 
 
Ved årsskiftet 2009/2010 besluttede vi at fastansætte en presseansvarlig journalist Michael Tannis Beck, 
som nu får ansvaret for alt intern- og ekstern kommunikation. Med ansættelsen af Michael har vi taget endnu 
et step op ad kommunikationsstigen til glæde for alle. 
 
Økonomi 
 
Årets regnskab viste igen et tilfredsstillende resultat. 
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Sponsorer 
 
Som alle husker, så fik forbundet ny hovedsponsor i januar måned 2009 nemlig SEB. Samarbejdet med SEB 
i det forgangne år har været utroligt godt på alle områder. Det at have en hovedsponsor som aktivt deltager i 
opgaver og nytænkning af tiltag for børn og unge er en stor gave for forbundet.  
 
SEB Next Generation, SEB Tennis Cup og SEB Talent Cup har alle 3 aktiviteter været store succeser for 
SEB og ikke mindst for alle de mange spillere og klubber, som har deltaget. 
 
Tak til SEB for samarbejdet i 2009. 
 
Tak for samarbejdet til 
 

· Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik, Protektor for Dansk Tennis Forbund 
· Carina Christensen, kulturminister 
· Niels Nygaard, formand Danmarks Idræts-Forbund 
· Carl Holst, formand Team Danmark 
· Michael Andersen, direktør Team Danmark 
· Jens Maibom, konsulent Team Danmark 
· Mikael Bernhoft, formand International Tennis Club of Denmark 
· Jørgen Warberg, formand Landsudvalget for Kørestolstennis 
· Birgit Hoffmeyer, præsident Danske Tennis-Veteraner 
· Finn P. Schultz, formand Jan Leschlys Legat 
· Jørgen Ulrich, formand Einer Ulrichs Legat 
· Thomas Schouboe, formand Spillerforeningen 
· Caroline Wozniacki, Kenneth Carlsen, Kenneth Kammersgaard ambassadører for DTF 

 
Den professionelle organisation 
 
Tak til hele staben i DTF, sekretariatet, konsulenter og elitecentret, for jeres store indsats over for 
medlemmer, klubber, unioner og DTF. 
 
Hele bestyrelsen vil gerne sige mange tak til alle for samarbejdet i tennisåret 2009. 
 
På bestyrelsens vegne 
Dansk Tennis Forbund 
 
 
Henrik Klitvad 
Formand  
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DANMARKS IDRÆTS-FORBUNDS LÅNEFOND 
 
DIF lånetilsagn til følgende klubber i 2009: 
 
Hareskov-Værløse Tennisklub - kunstgræsbane kr. 125.000,-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlemstal pr. 01.09.09 
 
Fordeling  
på Unioner Mænd Kvinder  

 0-12 13-18 19-25 26-60 >60 0-12 13-18 19-25 26-60 >60 I alt 
            
KTU 855 629 299 4478 1123 622 416 194 2127 400 11143 
SLTU 2960 2255 602 9231 4107 2330 1507 376 4989 1946 30303 
FTU 390 327 108 1289 559 331 209 57 662 288 4220 
JTU 1327 1364 613 5197 1682 930 848 365 2656 872 15854 
            
Total 5532  4575 1622 20195 7471 4213 2980 992 10434 3506 61520 
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Appeludvalget 
 
Appeludvalget er i den lykkelige situation at kunne berette om en akut mangel på arbejde. 
 
Der har ikke været forelagt nogen sager for Appeludvalget i 2009. 
 
Gennem de senere år er antallet af klagesager faldet støt, og udviklingen har altså nået sit højdepunkt (eller 
lavpunkt om man vil) i 2009.  
 
Langt den største del af klagesagerne i de senere år har vedrørt klubbernes holdopstillinger. 
 
Det er naturligvis vanskeligt at fastlægge årsagen til faldet i antallet af klagesager. Måske skal forklaringen 
søges i det faktum, at DTF har fået udarbejdet et nyt holdturneringsreglement, som har taget højde for en 
lang række de problemstillinger, som tidligere har givet anledning til tvivl. 
 
Under alle omstændigheder er det meget glædeligt, at tenniskampene afgøres på banen og ikke ved vores 
skrivebord. 
  
Vi håber derfor fortsat, at Appeludvalget kan leve et stille liv.  
 
Jeg takker mine kolleger i udvalget Christian Kurt Nielsen og Søren Arentoft for god stemning og (lidt men) 
godt samarbejde.�
 
 
Jørgen Torpe Kann 
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Danske Tennis-Veteraner (DTV) 
 
Året 2009 blev et fint år for veteranerne. 
 
De hidtidige aktiviteter er blevet videreført i 2009. Det gælder således de løbende arrangementer i Sektion Q 
(damedoubler hver 14.dag) og Sektion M (en gang om måneden, både i single og i double) og DTV – touren 
rundt i landet. Det gælder også venskabskampene. Fair Ladies mod de norske damer fandt sted i maj i Oslo. 
Kampen mod 45 Club - den engelske udgave af DTV - blev spillet i Purley i juni. Endelig spillede man i 
september mod ”Kronprinsen” i Malmø. Året sluttede med den meget populære juleturnering i HIK.  
 
Året bød også på en tennisrejse til Font de sa Cala på Mallorca med rekord deltagelse. 58 DTV-ere deltog. 
 
De indendørs mesterskaber blev afholdt i marts i Rundforbi hallen i Nærum. Der deltog i alt 310 spillere. De 
udendørs mesterskaber blev afholdt i Risskov i Århus med et deltagerantal på 156. 
Disse meget store turneringer blev ledet af Otto Buchwald, Niels Emery, Laila Mogensen, Jørgen Lange og 
Sven Larsson. 
 
Danskerne gjorde sig fornemt bemærket ved indendørs EM i Seefeld i Østrig. Alan Rasmussen vandt sin 
ottende single titel med sejren i herresingle i 55+. Herredoublen blev vundet af Alan og finske Jiri Juvakoski. 
I samme række vandt Peter Holst to runder og tabte mod 1.seeded i single og spillede sig til semifinalen i 
double med spanske Rafa(el Ruiz). I 60 + vandt Kasper Rud singletitlen og Kasper og Frans Nørby vandt 
double titlen. 
 
De Nordiske Veteran Mesterskaber for hold blev afholdt i HIK i august. Danmark vandt guld i herrer 45+ med 
holdet Steen Elsborg, Jens-Erik Ørum-Petersen og Stein Ulrich og i damer 60+ med holdet Ellen 
Frederiksen, Lis Sørensen og Lizzi Larsen. Desuden blev det til tre 2.pladser (damer 40+, herrer 55+ og 
70+) og to 3.pladser (damer 50+ og herrer 65+). Danmark blev dermed klart den næstbedste nation efter 
Sverige. 
 
Ved VM på Mallorca vandt Alan Rasmussen begge titler, både single og double (med tyske Thies Roepcke). 
Malgorzata Nielsen vandt en runde i single og tabte så til 1.seeded.  
Ved de efterfølgende holdmesterskaber blev der dog mest vundet erfaring: Det debuterende danske hold 
bestående af Hans Peter Michaelsen, Michael Windinge, Finn Rasmussen og Sven Larsson blev nr. 23 ud af 
24 nationer.  
 
DTV er en forening i fin form med mange aktiviteter og noget for enhver tennissmag. Tilmed er der bridge på 
programmet. Medlemstallet er vokset i de senere år og har nu stabiliseret sig på det høje niveau. Ved årets 
udgang havde DTV 779 medlemmer. 
 
Bestyrelsen er: præsident: Birgit Hoffmeyer, vice-præsident: Søren Højberg, kasserer: Lizzi Larsen, 
turneringsleder: Otto Buchwald, sekretær Janne Behrndt, medlem: Merete Hoff, medlem: Sven Larsson, 
medlem: Frans Nørby og suppleant: Niels Emery. 
 
 
Birgit Hoffmeyer 
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Eliteområdet  
 

2009 bød både på flotte resultater på tennisbanerne samt markante strukturelle ændringer for eliteområdet i 
dansk tennis. 
 
Først fortjener selvfølgelig at blive nævnt, at Caroline Wozniacki gennem bl.a. finalepladsen i US Open, 
semifinalepladsen i Sony Ericsson Championships og turneringssejre i Pontevedra, Eastbourne og New 
Haven endte året som verdens nummer 4. En præstation der er uden sammenligning i dansk tennis’ historie, 
og som netop nu gør, at Caroline er et af Danmarks allerstørste sportsnavne.  
 
Denne profilering og eksponering af Caroline giver os nu muligheden for, at tennis kan blive den folkesport, 
som den tidligere har været, hvor dét at følge med i Wimbledon svarede til dét at se landskamp i fodbold og 
håndbold. Drømmen om nævnte bliver ikke opfyldt af sig selv. Det kræver hårdt arbejde og en klar 
handlingsplan for, hvordan dette opnås. Det øgede samarbejde, som Eliteområdet på nuværende tidspunkt 
har med de øvrige områder i Dansk Tennis Forbund, er vi overbeviste om, er det første skridt i den rigtige 
retning. 
Helt specifikt drejer det sig for eliteområdet om, at der fra begyndelsen af 2009 har været et øget fokus på 
talentarbejdet i dansk tennis. Vi stiller nu større krav til klubberne om deres tilbud til de største talenter. Krav 
som indtil videre har afledt et meget bredere og også bedre arbejde for at Danmark kan producere fremtidige 
internationale topspillere. For talenterne har det bl.a. medført, at antallet af rejser til juniorturneringer i 
udlandet er steget, antallet af træningstimer på og uden for banen er øget, og dialogen mellem klubledere, 
klubtrænere, forældre, spillere og juniorlandstrænere gør, at betingelserne i langt større grad nu findes for, at 
Danmark kan præsentere fremtidige topspillere. 
 
Succes avler succes, og der er ingen tvivl om, at Carolines præstationer har en positiv effekt for vores øvrige 
danske elitespillere, som i disse år forsøger at slå igennem på den internationale scene. Vores bedste 
juniorspiller Mai Grage er en af dem, der nyder godt af at have en som Caroline at se op til – en der viser 
vejen. Forhåbentlig vil det medføre, at endnu flere unge spillere får lyst til at arbejde hårdt for at blive 
professionel tennisspiller. Vi ser i hvert fald frem til at være en del af det spændende arbejde, som både 
klubber, trænere og spillere dagligt er en del af. 
 
I 2009 sagde vi farvel til Johan Sjøgren, som i mange år har sat dagsordenen for eliteområdet i dansk tennis. 
Johan har gjort et kæmpe stykke arbejde for især at forbedre de bedste danske tennisspilleres indstilling til 
en professionel karriere gennem skabelsen af et elitemiljø på elitecentret i Farum. Henrik Holm valgte 
ligesom Johan at tage turen over sundet for at engagere sig i svensk tennis. Henriks kundskaber på banen 
og viden om international tennis har været og er stadig uvurderlig for både vores nuværende som vores 
kommende bedste spillere. Johan og Henrik vil blive savnet i dansk tennis. 
Nye til at tage over er Mikkel Nørby og Karina Ildor Jacobsgaard, der fra starten af 2010 fungerer som hhv. 
talentudviklingschef og juniorlandstræner. 
 
 
Mikkel Nørby og Karina Ildor Jacobsgaard 
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Klubudviklingsområdet 
 
Konsulentordningen bestod i 2009 af 2 breddekonsulenter samt én aktivitetskonsulent, som varetager 
Jylland. Desuden har der i 2009 været tilknyttet 10 klubkonsulenter, som varetager hver deres geografiske 
område, hvor de servicerer og vejleder medlemsklubberne.  Klubkonsulenterne bliver to gange årligt 
uddannet til at formidle DTF og unionernes tilbud til klubberne, samt igangsætte og styre udviklingsprocesser 
i klubberne. I 2009 afholdte vi over 100 klubbesøg og en lang række andre arrangementer med deltagelse 
fra flere klubber. 

DTF tilbyder hvert år klubberne hjælp til rekruttering, fastholdelse og organisering i klubben. I den forbindelse 
har vi flere tilbud, som henvender sig til forskellige målgrupper.  

Tennisskoler:  

Der blev i 2009 afholdt 45 tennisskoler i samarbejde med klubberne. Det fleksible tilbud som blev 
introduceret i 2008 er til stadighed en succes, og flere klubber meldte i 2009, om en særdeles positiv 
oplevelse med tennisskolerne. Sammenlignet med 2008 er det en lille stigning på 4 tennisskoler, og flere 
klubber er gengangere fra sidste år. Målet er at få endnu flere tennisskoler i 2010.  

Skoletennis:  

Skoletennis konceptet har været et fokusområde i 2009. Målet med skoletennisforløbet er at implementere 
tennis i skolernes idrætsundervisning og på den måde rekruttere juniorspillere ude i klubberne. I 2009 blev 
der afholdt 20 skoletennis forløb, hvilket viser at skolerne i høj grad er villige til at samarbejde med os.  

Skolemesterskaber i Kolding: 

Dansk Tennis Forbund afholdte i 2009 to store skolemesterskaber i Kolding kommune. Disse blev afholdt i 
forbindelse med hhv. Davis Cup i marts måned og Købstædernes ATP Challenger i oktober måned. Der 
deltog sammenlagt over 300 børn disse dage, hvor de blev introduceret for tennis på tilpassede baner og 
med skumbolde.  

Play & Stay satsningsbesøg 

Som led i implementeringen af Play & Stay har DTF udpeget 20 satsningsklubber i 2009. Hver satsningsklub 
modtog besøg af 1-2 DTF konsulenter samt hovedsponsor SEB. Besøget varede 2-3 timer og inkluderede 
overrækkelse af Play & Stay Startkit, øvelseshæfte og stævnemanual. Alle udleverede materialer blev 
demonstreret for klubbens medlemmer via gratis træning for alle målgrupper, og der blev ligeledes afholdt 
samtaler med klubbens trænere og bestyrelse omkring implementeringen af Play & Stay i klubben.  

Trænerseminar med Mark Tennant:  

I marts holdte Mark Tennant, tidligere instruktør fra ITF, to præsentationer omkring Game Based Approach 
og Play & Stay. De to præsentationer fandt sted i Hillerød og Kolding og sammenlagt var der omkring 75 
trænere samlet disse dage.  

DTF – Cup:  

I Dansk Tennis Forbunds holdturnering for mindre klubber, deltog i 2009 46 hold. Klubberne er fordelt 
geografisk i landet.  

Klubmøder og samarbejdsmøder: 

Breddekonsulenterne og klubkonsulentordningen tilbyder hvert år klubberne at komme ud og servicere og 
hjælpe med de udfordringer klubben står med. I 2009 har konsulenterne lavet 105 klubbesøg, og en del af 
disse møder er samarbejdsmøder, hvor forbundet initiere et samarbejde mellem klubberne i det lokale 
område. I Jylland og på Fyn mødes klubberne to gange årligt for at planlægge og evaluere sæsonen på 
disse samarbejdsmøder. 
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Klubudviklingsseminar:  

I januar 2009 afholdte DTF det årlige klubudviklingsseminar for klubledere og trænere. Implementeringen af 
Play & Stay i Danmark var i fokus denne dag i Nyborg. Der deltog 88 klubledere og trænere denne dag.   

Seniortennis:  

I 2009 blev der ikke afholdt så mange seniortennisprojekter som vi havde håbet på. Der blev holdt enkelte 
projekter lokalt i klubberne.  

  

Line Lauridsen 
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Landsudvalget for Kørestolstennis  
 
 

Tilbageblik på ”00´ernes” årti:    
 
Udgangen af 2009 markerer som bekendt slutningen af 2000-tallets første årti – ”00´ernes” årti – et årti, som 
har været godt for dansk kørestolstennis. Rent kvantitativt er ”tennis på hjul” fortsat en lille idrætsgren i 
Danmark, men antallet af aktive udøvere er stille og roligt steget op gennem årtiet. Dette nødvendiggjorde en 
organisatorisk opstramning i 2004 af Udvalgets arbejde med en klarere rollefordeling mellem Udvalget (siden 
2004 ”Landsudvalget”) og de relativt få klubber, der på den ene eller anden måde har engageret sig i 
kørestolstennis. Og det er ret få klubber, nemlig Allerød, Hillerød, Farum, Birkerød og Lyngby på Sjælland 
samt Tennis Club Odense på Fyn og Tilst (TST) samt Esbjerg i det jyske.  
 
Rekruttering af nye spillere er generelt et problem – også uden for Danmarks grænser – og det var derfor 
meget glædeligt, da sporten i 2008 fik tilgang af 4 juniorspillere – 2 piger og to drenge i alderen omkring 10 
år. Gennem et ugentligt træningsprogram hele året rundt håber vi at kunne fastholde de 4 energiske juniorer.  
Regelmæssig træning for seniorer - 1 til 3 gange om ugen – har gennem årene også været ”recepten” til 
aktivering og fastholdelse af både bredde- og elitespillere. Elitearbejdet er gennem årtiet blevet mere 
målrettet, dels gennem individuel økonomisk støtte til deltagelse i internationale turneringer dels ved 
etablering af en landstrænerfunktion – varetaget på særdeles kompetent vis gennem de seneste 4-5 år af 
Morten Halvorsen, Århus. Dette har båret frugt, og i Landsudvalget har vi kunnet glæde sig over at Danmark 
i de senere år har haft 4-5 spillere optaget på ITF´s internationale ranglister. Højst rangeret er Kenneth 
Kammersgaard (Tilst (TST)), der i 2008 opnåede sin hidtil bedste placering som nr. 97 i verden og samme år 
deltog – som den første dansker nogensinde – i de Paralympiske Lege i Beijing. Både det danske dame- og 
herre landshold har gennem det sidste årti jævnligt deltaget i verdensmesterskaberne for hold (Invacare 
World Team Cup): 2002 (Italien), 2003 (Polen), 2005 (Holland), 2007 (Sverige) og 2009 (England). I de 
seneste år er der – ikke mindst på dansk initiativ – blevet indledt et nordisk samarbejde, hvilket har resulteret 
i afholdelse af Nordiske Mesterskaber (NM); 2006 i Sverige, 2008 i Danmark og 2009 i Finland. På 
hjemmefronten er afholdelse af DM årets højdepunkt, og stævnet, der har været afholdt 14 år i træk på 
kørestolsbanerne i Allerød Tennispark, er med til at profilere kørestolstennis i landet. Adskillige 
personligheder har med deres tilstedeværelse ved medaljeoverrækkelsen været med til at kaste glans over 
mesterskaberne – her tænkes ikke mindst på Danmarks gennem tiderne største tennisstjerne, Kurt Nielsen, 
til hvem, der sendes en særlig tak. 
 
2009 
 
Internationalt: 
 
Det forgangne år har desværre været præget af skader og sygdom, som har begrænset elitespillernes 
turneringsaktivitet – og dermed pointhøst. Alligevel er der opnået pæne resultater. På NEC Tour´en, som i 
2009 omfattede 151 internationale turneringer (inkluderende de 4 ”Grand Slams”) vandt Kenneth 
Kammersgaard en titel via turneringssejr i Tyskland og han var efterfølgende i finalen i Nottingham Open. 
Ved årsskiftet er Kammersgaard ene om at repræsentere Danmark på verdensranglisten, hvor han er nr. 
216, men der er ingen tvivl om, at vi – med færre skader og mindre sygdom – vil gense flere danskere på 
ranglisten i 2010. Damelandsholdet bestående af Malene Olesen og Jytte Kilstrup (begge Allerød) deltog 
med meget kort varsel i World Team Cup i England, hvor de to danske damer trods nederlag til stærke 
nationer som Tyskland, Canada og Rusland viste, at de ikke er langt fra det internationale ”midterfeltet”. 
Årets NM fandt sted i Finland med deltagelse af et afbudsramt dansk hold bestående af Christoffer Holmer 
(Tennis Club Odense), Christian Illum og Golf Maksomboon (begge Allerød). Mesterskabsstævnet blev 
domineret af stærke svenskere og finner, men det lykkedes dog Holmer/Illum at hjemtage det nordiske 
”mesterskab” i herre double i ”consolation”-rækken  – en titel, de selv betegnede som ”Kings of Crap” !  
  
Nationalt: 
 
På den hjemlige front var Kørestolstennis for første gang på programmet, da DHIF i maj afholdt Handicap 
Idræts Festival – i år i Ballerup. Deltagelsen, der involverede både juniorerne og landshold spillerne, var 
meget succesfuld – ikke mindst p.gr.a. en super inspirerende trænerindsats af James Robinson, der var 
hentet til Danmark fra England i anledning af festivalen.  
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DM: 
 
Årets DM, der for 14. år i træk blev afholdt i Allerød Tennispark på Coloplast Banerne, var meget vellykket; 
begunstiget af godt vejr og god stemning - ikke mindst omkring DM-Café´en i den nyrenoverede bygning 
”Pusterummet”. Hos damerne blev Lizette Brønnum (Allerød) for andet år i træk 3-dobbelt mester med 
assistance i DD af sin singlefinale modstander Malene Olesen (Allerød) og i MD af Christoffer Holmer 
(Tennis Club Odense). Hos herrerne blev Kenneth Kammersgaard dobbelt mester med sejre i HS (over den 
tidligere 9-dobbelte mester Christian Johansen, Allerød) og HD (sammen med Christoffer Holmer). Den 
tidligere mester i DS, Jytte Kilstrup, Allerød havde for 7. år i træk malet motivet til årets flotte stævne-plakat. 
Coloplast sponsorerede flotte præmiechecks samt gavepræmier, mens andre flotte gavepræmier blev 
doneret af Rosendahl, Allerød Vinhandel, Kvickly (Allerød) og Skjold Burne (Allerød). Boldsponsor var som 
tidligere Frihavnskompagniet (Tecnifibre).  
 
Træning: 
 
Der har i årets løb været 1 bredde træningssamling på landsplan og 2 landsholdssamlinger. Desværre har 
træningen af såvel elite- som breddespillere i Københavnsområdet været præget af mangel på træner, men 
dette synes - i hvert fald delvist – afhjulpet ved at Tommy Olsen, Farum, sidst på året har tilbudt sin 
assistance. Endvidere er Christian Illum, der meget entusiastisk og uselvisk har påtaget sig at træne 
juniorerne, gået i gang med en træneruddannelse i DTF regi. Som noget enestående – vist nok i verden – 
har vore 4 junior spillere med stor succes deltaget i 2 sommertræningslejre sammen med gående tennisbørn 
i Allerød Tennisklub, og året sluttede med, at vore kørestolsspillende juniorer deltog som gæster i et 
træningspas hos ”Wozniacki Tennis Academy”. 
 
 
 
Puv    
Jørgen Warberg 
formand for Landsudvalget for Kørestolstennis 
(warberg@mfi.ku.dk, tlf. 4817 4534) 
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Turneringsområdet 
 
Holdturnering: 
 
DM Hold ude blev gennemført med stor succes – 64 deltagende hold fra 38 klubber.  
Mestre blev KB efter sejr over Birkerød, mens TC Odense sikrede sig klubbens første bronzemedalje i 
holdturneringen. 
 
Indendørs var der frafald fra 3 klubber, hvorfor der kun deltog i alt 53 hold fra 35 klubber. Medaljerne gik til 
KB, Lyngby og Birkerød. 
 
Juniorernes divisionsturnering, der blev gjort landsdækkende i 2008, blev gennemført med 27 hold. Ved 
medaljespillene i september blev der efter mange tætte og spændende kampe fundet følgende mestre: U12-
KB, U14-Birkerød, U16-HRT og U18-Århus 1900. 
 
Ved DM Veteranhold blev Århus 1900 mestre i 40/45 og Lyngby i 50/55. 
 
Individuelle turneringer: 
 
Et stort deltagerfelt ved Danske Mesterskaber, ude såvel som inde, sikrede en god og stemningsfuld 
afvikling i Helsingør og Farum. UM inde blev afviklet med alle rækker i HRT – en stor succes for både 
deltagere, arrangører, forældre samt trænere der kunne følge alle de unge spillere på ét anlæg.   
 
Vores 7 internationale turneringer under ITF og Tennis Europe blev afviklet på vanlig vis i Farum, Århus 
1900, Birkerød, HRT og KB. Tak for Jeres store arbejde med arrangering og afvikling af turneringerne, der 
giver vore egne spillere vigtig international erfaring på hjemmebane. 
 
Randers var arrangør af SEB Talent Cup, der blev afviklet med stor succes. De 16 piger og drenge var i 
kamp om pokaler, rejsechecks og ophold på DTF’s Elitecenter. 
 
SEB Tennis Cup blev iværksat ude i klubberne med deltagelse af op mod 850 børn i U12 og U14. Vi ser 
meget frem til unionsrunder og landsfinaler der afvikles i april og maj. 
 
Helsingør stod som arrangør af mesterskaber i Play & Stay rød, der blev afviklet for første gang. 
 
Købstædernes ATP Challenger: 
 
Efter 5 år med Købstædernes Forsikring som titelsponsor, er der sat et foreløbigt punktum for ATP 
Challenger Tennis i Kolding. Der arbejdes på højtryk i kulisserne for at sikre turneringen fremover, så 
tennisdanmark kan se verdensklasse tennis igen i uge 42.  
Vi kan nu se vigtigheden af en turnering på egen grund idet vi har oplevet en markant stigning i antallet af 
dommere og liniedommere med international erfaring og som har lyst til at gå videre med en international 
official uddannelse. 
 
En stor tak til Købstædernes Forsikring, Kolding Kommune, Kolding Tennisklub samt øvrige 
samarbejdspartnere og sponsorer for Jeres store opbakning og engagement omkring turneringen de sidste 5 
år. 
 
Davis Cup: 
 
I 2009 havde vi fornøjelsen af 2 hjemmekampe der begge blev afviklet med stor succes i Kolding og Lyngby. 
Udfordringen fremover er at få flere tilskuere på lægterne. 
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Licenser og turneringsdeltagelse: 
 
Deltagelsen ved DTF’s sommer Tour turneringer har været stigende i 2009 medens vi under Vinter Touren 
kæmper med at få nok turneringer specielt for U12 og U14 spillerne. 
Antallet af licenser har været stigende og ligger nu omkring 2400 spillere. 
 
Officials: 
 
Der har i 2009 været afholdt 6 kurser på officials siden – 4 grundlæggende regelkendskabskurser, et 
dommerkursus (Forbund) samt et refereekursus (Forbund).  
På de internationale ’Official Schools’ under ITF har vi i 2009 fået uddannet 2 white badge dommere samt 1 
white badge referee – rigtig gode nyheder for vores arrangører af internationale juniorturneringer, da vi nu 
næsten er selvforsynende med officials.  
 
Samarbejdsfora: 
 
I efteråret blev der i Nyborg og Kolding afholdt møder med turneringsområdets samarbejdsfora – unionernes 
turneringsansvarlige, divisionsklubber og turneringsarrangerende klubber. På møderne har vigtige emner 
været IT – resultatindberetning og nyt turneringsprogram, SEB Tennis Cup, opstramninger og 
kampændringer i holdturneringen, 60/65 veteranrækker, ris og ros, gode idéer og indspil til udviklingen 
indenfor turneringsområdet. Af kommende tiltag er ændring af kamprækkefølgen i holdkampe samt mulighed 
for at spille såvel internationalt som nationalt i samme uge. 
 
Arrangementer: 
 
En stor tak fra turneringsområdet til de klubber, der har lagt baner og eller arbejdskraft til vores 
arrangementer i 2009: 
 
Helsingør (DM ude, Play & Stay rød) 
Farum (DM inde, UM ude) 
HRT (UM inde) 
Hareskov/Værløse (UM ude) 
KB (Medaljespil: DM Hold inde & ude, Juniorhold U12 & U14) 
Århus 1900 (Medaljespil: DM Juniorhold U16 & U18, DM Veteranhold 40/45) 
Lyngby (Davis Cup: Danmark-Montenegro, DM Veteranhold 50/55) 
Kolding (Davis Cup: Danmark-Finland, Købstædernes ATP Challenger) 
Randers (SEB Talent Cup) 
 
Tak for godt samarbejde til alle øvrige samarbejdspartnere. 
 
 
Morten Tørring Damsgaard 
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Uddannelsesområdet 

�
Den grundlæggende træneruddannelse: 
 
Efter en årrække med et stagnerende antal deltagere på den grundlæggende træneruddannelse, har der i 
2009 været et stigende antal deltagere. Det er en positiv udvikling at klubberne er opmærksomme på at 
uddanne flere trænere, og specielt klubkurserne har været populære i 2009.  
 
Der har det seneste års tid været gjort en ekstraordinær indsats for at promovere lokale trænerkurser. På 
klubsamarbejdsmøderne i Jylland og på Fyn er der blevet orienteret om muligheden for at afholde lokale 
kurser hvilket har bevirket et øget antal kurser.  
 
Herunder ses en statistik for de seneste års kursusdeltagelse. 
 
 
 

         Kursus 
 År 

UT1 UT2 UT3 KT1 KT2 KT3 KT4 Total 

2004    101 66 55 48 328 

2005 139   92 63 41 21 356 

2006 172 46 - 59 51 28 19 375 

2007 96 64 18 64 33 40 32 347 

2008 132 54 41 59 39 42 20 387 

2009    214 174 87 55 530 

 
 
 
 
Kursusmateriale og undervisningsmateriale: 
 
I 2009 blev vi færdige med vores opdateringer til nyt kursusmateriale til den grundlæggende 
træneruddannelse. Dette inkluderer undervisningsmateriale i elektronisk form samt Play & Stay 
informationsmateriale og øvelseshæfte.  
Materialet kunne derfor tages i brug til kursusrækken i efteråret 2009. 
 
Tenniscoach: 
 
Tenniscoach forløbet 2008/2009 blev afsluttet i april 2009. Forløbet har haft i alt 17 deltagere og det har 
været et meget tilfredsstillende forløb. 
 
Diplomtræner: 
 
Samarbejdet mellem DTF og Danmarks Idræts-Forbund fungerer fortsat til stor tilfredsstillelse for begge 
parter omkring niveau III, Diplomtræner–uddannelsen. 
I 2009 er 2 deltagere tilmeldt DIF’s komprimerede diplomtræner kursusforløb. Disse har dog endnu ikke 
afsluttet den tennisspecifikke del. 
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Idrættens Træner-Akademi: 
 
Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark indleder et nyt ITA forløb i januar 2009, hvor DTF er 
repræsenteret med én deltager. 
 
 
Lederuddannelse: 
 
Det lykkedes desværre ikke at samle tilstrækkelig med deltagere til at gennemføre lederuddannelsesforløbet 
i efteråret 2009. Årsagen værende den forholdsmæssige lange transporttid som potentielle deltagere oplever 
ved at deltage i en fastlagt kursusrække på Fyn. 
�
 
Line Lauridsen  
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Organisationsdiagram 
Dansk Tennis Forbund 2010 
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OVERSIGT OVER DELTAGENDE HOLD 
DM HOLD INDENDØRS 2008/2009 

 
 

Elitedivision  1. Division 
B 93 (o)  Esbjerg 
Birkerød  Farum (n) 
Gentofte  Hvidovre 

HIK  KB II 
HRT  Kløvermarken (o) 
KB  Lyngby II 

Lyngby  Skovbakken (o) 
TC Odense (o)  Århus 1900 (n) 

     

2. Division Vest  2. Division Øst 
AGF  ATK 

Esbjerg II  Helsingør (o) 
Fruens Bøge  HIK II 
Randers (n)  Hillerød (o) 

TC Odense II (o)  KB III 
Århus 1900 II  Lyngby III 

  Næstved 
  Vi/So (o) 

     

3. Division Vest  3. Division Øst 

   Pulje 1  Pulje 2  
Kolding  ALT (o) ATK II 

Silkeborg  Birkerød II (n) B 93 II 
Skanderborg (n)  Brøndby Str. HIK III 

Skive (n)  Farum II Hjortekær 
Skovbakken  Gentofte II Holbæk 

Team Midtjylland  Hvidovre II HRT II (n) 
Århus 1900 III  Skovshoved HVT 

  Ølstykke (o) Roskilde 
 

 
 
  



���������	
�
����
��������������	
�
����
��������������	
�
����
��������������	
�
����
������ ���

� �
20�

 

SLUTSTILLING DM HOLD INDE 2008/2009 
Elitedivision 
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Resultat af medaljespil i Elitedivisionen 
Guld: KB 
Sølv: Lyngby 
Bronze: Birkerød 
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OVERSIGT OVER DELTAGENDE HOLD 
DM HOLD UDENDØRS 2009 

 
 
 

Elitedivision  1. Division 
Birkerød  B93 (n) 

Gentofte  Esbjerg 

HIK  Helsingør (o) 
HRT (o)  Hvidovre 

KB  KB II 

Lyngby  Kløvermarken (n) 

TC Odense (o)  Lyngby II 

Århus 1900  Aalborg Østre (o) 

     

2. Division Vest  2. Division Øst 
AGF  ATK 

ALTS (n)  Brøndby Strand 

Fruens Bøge    Gentofte II (o) 

Randers (n)  HIK II (o) 

Silkeborg (o)  HRT II (o) 

Skovbakken  KB III 

TC Odense II (o)  Lyngby III 

Århus 1900 II  Næstved   

     

3. Division Vest  3. Division Øst 
Pulje 1  Pulje 2   Pulje 1  Pulje 2  

ALTS II (n) Esbjerg II  ATK II B93 II 

Randers II (o) Fruens Bøge II  Farum (n) Birkerød II (n) 

AGF II Give  Holbæk Helsingør II 

Skovbakken II Rudkøbing  Hvidovre II   Hjortekær 

Team Midtjylland (o) Sønderborg (n)  KB IV Kløvermarken II 

Aalborg Østre II TC Odense III (o)  Roskilde (o) Lyngby IV (o) 

Århus 1900 III TPI   Skovshoved NTK-Amager 

Aars Skanderborg  Vanløse (o) Vi/So 
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Resultat af medaljespil i Elitedivisionen: Guld: KB, Sølv: Birkerød, Bronze: TC Odense 

SLUTSTILLING DM HOLD UDE 2009 
Elitedivisionen 
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SLUTSTILLING DM JUNIORHOLD UDE 2009 
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Efter medaljespil 
Guld: KB 
Sølv: Lyngby 
Bronze: HSN 
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Efter medaljespil 
Guld: HRT 
Sølv: Århus 1900 
Bronze: Birkerød 
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Efter medaljespil 
Guld: Birkerød 
Sølv: KB 
Bronze: HIK 

 
 
U18 
De indledende runder blev aflyst, grundet for få hold. 
KB, Lyngby, Århus 1900 og HIK deltog i medaljespil 
med følgende resultat: 
Guld: Århus 1900 
Sølv: Lyngby 
Bronze: KB 
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FINALERESULTATER DM JUNIOR 
INDENDØRS 2009 

 
 
Alle rækker blev afholdt i HRT i uge 15 
 
 
U12      Resultat 
HS: Benjamin Hannestad, Birkerød – Johannes Ingildsen, KB 62 64 
DS: Simone Michael Alipieva, KB – Emilie Francati, Gentofte 06 75 63 
HD: Benjamin Hannestad, Birkerød/Johannes Ingildsen, KB  

Romeo M. Jivraj, Hedehusene/Markus Gulmann, Humlebæk  60 62 
DD: Simone Michael Alipieva, KB/Vibe Baumann, KB –  
 Sofie Grundtvig, HIK/Emilie Vesten Håkansson, HIK  61 62 
 
U14 
HS: Simon F. Søndergaard, Birkerød – Anders A. Holm, Århus 1900 62 60 
DS: Cecilie Lundgaard Melsted, KB – Martine Ditlev, TC Odense 62 62 
HD:  Anders A. Holm, Århus 1900/Asger B. Andersen, Skovbakken –  
 Simon F. Søndergaard, Birkerød/Emil K. Jørgensen, Birkerød 62 63 
DD:  Cecilie Lundgaard Melsted, KB/Sofie Flader, KB –  
 Frederikke Karst, Lyngby/Martine Ditlev, TC Odense  63 64 
 
U16 
HS: Mads Engsted, Århus 1900 – Casper Melskens, Lyngby 64 62 
DS: Thale Myhre, Lyngby – Amanda Arildsen Wessung, HRT 75 64 
HD: Mohamed Shabib, ATK/ Richard Krogh, Næstved –  
 Anders Grinderslev, Esbjerg/Thomas Høier Jensen, Birkerød 62 36 10-3 
DD: Isabella Garde Schreiner, HRT/Stefanie Jolak, Holbæk  

Emma Henriksen, Fruens Bøge/Mathilde Henriksen   64 62 
 
U18 
HS: Rune Winkler, TC Odense – Søren Hess-Olesen, Århus 1900 62 61 
DS: Malou Ejdesgaard, KB – Maria Jespersen, Helsingør  57 63 64 
HD: Rasmus Schwarz, KB/Ali Abdil-Karim Shabib, ATK –   

Magnus Hallahan, KB/Christoffer Lundsgaard, KB  63 75 
DD: Malou Ejdesgaard, KB/Victoria Rode Bager, KB –  

Camilla E. Therkildsen, Århus 1900/Maria Jespersen, Helsingør 75 46 11-9 
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FINALERESULTATER DM JUNIOR 
UDENDØRS 2009 

 
 
Alle rækker blev afholdt i Farum og HVT i uge 28 
 
 
U12      Resultat 
HS: Johannes Ingildsen, KB – Benjamin Hannestad, Birkerød wo 
DS: Simone Michael Alipieva, KB – Emilie Francati, Gentofte 62 61 
HD: Benjamin Hannestad, Birkerød/Johannes Ingildsen, KB – 
 Kasper Elsvad, KB/Nikolaj Katic, KB   64 61 
DD: Vibe Baumann, KB/Simone Michael Alipieva, KB –  
 Emilie Francati, Gentofte/Emma Rønholt, Gentofte  67(4) 62 10-4 
MD: Emma H. Jensen, Birkerød/Benjamin Hannestad, Birkerød – 
 Simone Michael Alipieva, KB/Johannes Ingildsen, KB  62 36 10-8 
 
U14 
HS: Simon Friis Søndergaard, Birkerød – Alex Barbat, KB  62 64 
DS: Cecilie Lundgaard Melsted, KB – Martine Ditlev, TC Odense 60 63 
HD:  Alex Barbat, KB/Daniel Burr, KB –  
 Anders A. Holm, Århus 1900/Asger B. Andersen, Skovbakken 63 62 
DD:  Sofie Flader, KB/Cecilie Lundgaard Melsted, KB – 
 Martine Ditlev, TC Odense/Frederikke Karst, Lyngby  62 62 
MD: Ulrikke Høyer, HRT/Simon Friis Søndergaard, Birkerød – 
 Cecilie Lundgaard Melsted, KB/Daniel Burr, KB  64 75 
 
U16 
HS: Mads Engsted, Århus 1900 – Casper Melskens, HRT  67(4) 61 64  
DS: Amanda A. Wessung, HRT – Anna Signe Rasmussen, Birkerød 60 46 61 
HD: Oliver Benneweis Pramming, HIK/Casper Melskens, HRT – 
 Lasse Holm Jensen, Holbæk/Hans Lindenberg Stentoft, HRT 63 46 10-5 
DD: Isabella Garde Schreiner, HRT/Caroline Kønigsfeldt, HRT –  
 Anna Signe Rasmussen, Birkerød/Maria H. Jensen, Birkerød  62 61 
MD:  Emma Henriksen, Fruens Bøge/Mads Engsted, Århus 1900 –  
 Emilie Elsvad, KB/Mohamed Shabib, ATK  63 64  
 
U18 
HS: Rune Winkler, TC Odense – Esben Hess-Olesen, Århus 1900 63 76(3) 
DS: Mai Grage, Lyngby – Malou Ejdesgaard, KB  64 76(4) 
HD: Esben Hess-Olesen, Århus 1900/Søren Hess-Olesen, Århus 1900 – 
 Rasmus Schwarz, KB/Ali Abdil-Karim Shabib, ATK  63 62 
DD: Victoria Rode Bager, KB/Malou Ejdesgaard, KB – 
 Anne Sofie Falsig, HIK/Julie Warnøe Nielsen, HIK  62 62  
MD: Mai Grage, Lyngby/Ulrik Thomsen, Lyngby – 
 Malou Ejdesgaard, KB/Rasmus Schwarz, KB  wo 
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FINALERESULTATER DM INDE OG UDE 2009 

 
 
 
 

Finaleresultater DM - Indendørs 2009 
Blev afholdt i Farum i uge 50 

 
      Resultat 
HS: Frederik L. Nielsen, Lyngby – Søren Wedege, Birkerød 62 60 75  
DS: Hanne Skak Jensen, KB – Karina Ildor Jacobsgaard, KB 62 61 
HD: Andreas Da Cunha-Bang, Lyngby/Frederik L. Nielsen, Lyngby –  
 Joakim Bay Simonsen, KB/Jacob Melskens, KB  62 62   
DD: Karina Ildor Jacobsgaard, KB/Hanne Skak Jensen, KB –  
 Cindie Andersen, Esbjerg/Maria Jespersen, Helsingør 64 62 

  
 
 
 
 

Finaleresultater DM – Udendørs 2009 
Blev afholdt i Helsingør i uge 33 

 
      Resultat 
HS: Martin Pedersen, KB – Thomas Kromann, KB  64 64 75 
DS: Hanne Skak Jensen, KB – Karen Barbat, Birkerød  64 64 
HD: Martin Pedersen, KB/Thomas Kromann, KB – 
 Joakim Bay Simonsen, KB/Jacob Melskens, KB  75 63 
DD:  Karina Ildor Jacobsgaard, KB/Hanne Skak Jensen, KB – 
 Maria Jespersen, Helsingør/Catrine Bjerrehus, Århus 1900 63 62 
MD: Mai Grage, Lyngby/Martin Pedersen, KB – 
 Hanne Skak Jensen, KB/Jens Anker Andersen, Gentofte 64 64 
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Resultater 2009 
 
Seniorer  
 
 
Match 

 
FED CUP (Europe/African Zone Group I) 

 

 
Sted 

 
Talinn, Estland – perioden 2.-8. februar 2009  

 

 
Spillere 

 
Eva Dyrberg, Mai Grage, Hanne Skak-Jensen, 
Caroline Wozniacki 

 

 
Kaptajn 

 
Maria Rasmussen 

 

 
Coach 

 
Henrik Holm 

 

 
Resultater 

 
HVIDERUSLAND – DANMARK: 2-1 
O. Govortsova – Hanne Skak Jensen 
C. Wozniacki – V. Azarenka 
Azarenka/Govortsova – Dyrberg/Wozniacki 
 

 
 
7-6(6), 7-6(5) 
6-3, 6-3 
6-0, 6-4 

 DANMARK – ØSTRIG: 2-1 
Hanne Skak Jensen – N. Hofmanova 
Caroline Wozniacki – P. Mayr 
Dyrberg/Jensen – Klaffner/Klemnschits 
 

 
6-1, 7-5 
6-2, 6-1 
2-6, 3-6 
 

 DANMARK – SLOVENIEN: 2-1 
M. Zec-Peskiric – Mai Grage 
Hanne Skak Jensen – A. Klepac 
Dyrberg/Jensen – Klepac/Zec-peskiric 
 

 
6-4, 7-5 
7-6(4), 6-3 
6-4, 6-2 

 
Danmark forbliver i Europe/African Zone Group 1 i 2010. 
 
 

WTA-rangeringer 2009 
 
NAVN Ultimo 2008 Ultimo 2009 
 Single Double Single Double 
 
Caroline Wozniacki 

 
12 

 
76 

 
4 

 
70 

 
Hanne Skak Jensen 

 
418 

 
495 

 
460 

 
207 

 
Karen Barbat 

 
730 

 
759 

 
717 

 
706 

 
Malou Ejdesgaard 

   
1057 

 
502 
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Match 

 
DAVIS CUP  
(Europe/African Zone Group II 2009) 

 

 
Sted 

 
1. runde: 6.-8. marts 2009, Kolding, Danmark 
2. runde: 10.-12. juli 2009, Lyngby, Danmark 

 

 
Spillere 

 
Frederik Nielsen, Martin Pedersen, Rasmus Nørby, 
Thomas Kromann, Søren Wedege 

 

 
Kaptajn 

 
Kenneth Carlsen 

 

 
Coach 

 
Johan Sjögren 

 

 
Resultater 
1. runde 

 
DENMARK – FINLAND: 2-3 
Martin Pedersen – Jarkko Nieminen 
Frederik Nielsen – Timo Nieminen 
Nielsen/Nørby – Kontinen/Nieminen 
Frederik Nielsen – Jarkko Nieminen 
Martin Pedersen – Henri Kontinen 
 

 
 
3-6, 1-6, 3-6 
2-6, 6-4, 6-2, 6-3 
4-6, 4-6, 5-7 
1-6, 3-6, 6-3, 7-5, 1-6 
6-4, 6-4 

 
Resultater 
2. runde  

 
DENMARK – MONTENEGRO: 3-2 
Frederik Nielsen – Goran Tosic 
Martin Pedersen – Daniel Danilovoc 
Nielsen/Pedersen – Danilovic/Toric 
Frederik Nielsen – Daniel Danilovic 
Martin Pedersen – Goran Tosic 
 

 
 
7-5, 4-6 6(5)-7, 4-6 
7-6(5), 6-4, 6-1 
2-6, 3-6, 3-6 
3-6, 6-1, 6-2, 6-4 
6-4, 6-3, 6-2 

 
Danmark forbliver i Euro/Afrikanske Group II i 2010.  
 

 
ATP-rangeringer 2009 

 
NAVN ULTIMO 2008 ULTIMO 2009 
 Single Double Single Double 
Frederik Løchte Nielsen 257 169 270 175 
Kristian Pless 159 255 425 745 
Martin Pedersen 531 388 806 944 
Thomas Kromann  945 697 1147 685 
Rasmus Nørby 949 632 – 1297 
Christoffer Kønigsfeldt 1326 – – – 
Rasmus Møller 1455 – – – 
Søren Wedege – – 1419 – 
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Resultater 2009 
 
Juniorer  
 
 
Match 
 

 
EUROPEAN WINTER CUPS, U14-drenge, kval. 
 

 

Sted Växjö, Sverige. 6.-8. februar 2009  
Spillere Simon Friis Søndergaard, Benjamin Hannestad, 

Frederik Nymann  
 

Kaptajn Karina Ildor Jacobsgaard  
 
Resultater  
 

 
DANMARK – LETLAND: 3-0 
Frederik Nymann – Ralfs Lagrda  
Simon Friis Søndergaard – Reinis Bucens  
Nymann/Søndergaard – Lagrda/Losbergs 
 
BELGIEN – DANMERK: 3-0 
Clement Geens– Frederik Nymann 
Michael Geertz– Simon Friis Søndergaard 
Geens/Veys – Søndergaard/Nymann 
 
SVERIGE – DANMARK: 3-0 
Jonathan Mridha– Frederik Nymann 
Elisa Ymer – Simon Friis Søndergaard 
Ymer/Thestrup – Søndergaard/Nymann 

 
 
6-1, 7-6 
6-0, 6-0 
6-4, 6-4 
 
 
6-2, 6-4 
6-2, 6-4 
6-4, 7-6 
 
 
6-4, 6-1 
6-4, 6-2 
6-4, 6-2 

 
 
 
Match 
 

 
EUROPEAN WINTER CUPS, U14-piger, kval. 
 

 

Sted Minsk, Hviderusland – 13.-15. februar 2009  
Spillere Cecilie Melsted, Martine Ditlev, Ulrikke Høyer   
Kaptajn Karina Ildor Jacobsgaard  
 
Resultater  
 

 
RUSLAND – DANMARK: 3-0 
Irina Chernaya – Martine Ditlev 
Yulia Putintseva – Cecilie Melsted 
Aleksandrova/Chernaya – Ditlev/Melsted 
 
DANMARK – GRÆKENLAND: 2-1 
Martine Ditlev – Despolina Vogasari 
Cecilie Melsted – Maria Sakkari 
Ditlev/Melsted – Sakkari/Vogasari 
 
DANMARK – LETLAND: 1-2 
Martine Ditlev – Jelena Ostapenko 
Cecilie Melsted – Laura Gulbe 
Ditlev/Melsted – Gulbe/Ostapenko 

 
 
6-3, 7-5 
6-3, 6-2 
6-2, 6-3 
 
 
2-6, 4-6 
6-3, 6-1 
6-1, 6-4 
 
 
5-7, 1-6 
7-5, 6-0 
4-6, 3-6 
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Match 

 
EUROPEAN WINTER CUPS, U16-drenge, kval. 
 

 

Sted Bergen, Norge – 13.-15. februar 2009  
Spillere Mikael Torpegaard, Hans Stentoft, Mohamed Shabib  
Kaptajn 
 

Mikkel Nørby  

 
Resultater 
 

 
SVERIGE – DANMARK: 2-1 
Morgan Johansson – Mohamed Shabib 
Stefan Lindmark – Mikael Torpegaard 
Johansson/Stajonevic – Stentoft/Torpegaard 
 
IRLAND – DANMARK: 1-2 
Alan Gleeson – Hans Stentoft 
Tony Rush – Mikael Torpegaard 
Gleeson/Rush – Shabib/Torpegaard 
 
HVIDERUSLAND – DANMARK: 2-1 
Yaroslav Zubko – Mohamed Shabib 
Yaroslav Shyla – Mikael Torpegaard 
Bulitski/Shyla – Stentoft/Torpegaard 
 

 
 
6-3, 7-5 
7-6(6), 6-3 
3-6, 6-4,12/14 
 
 
6-7(3), 6-2, 6-4 
6-4, 5-7, 1-6 
3-6, 5-7 
 
 
6-2, 6-2 
6-4, 6-3 
6-3, 3-6, 7/10 

 
 
 
Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U14-drenge, kval. 
 

 

Sted Saintes, Frankrig – 28.-30. juni 2009  
Spillere Simon Friis Søndergaard, Alex Barbat,  

Sander Gjøls-Andersen 
 

Kaptajn 
 

Mikkel Nørby  

 
Resultater 
 

 
FRANKRIG – DANMARK: 3-0 
Julien Delaplane – Sander Gjøls-Andersen  
Enzo Py – Simon Friis Søndergaard 
Delaplane/Hoang – Gjoels-Andersen/Søndergaard 
 
DANMARK – SVERIGE: 1-2 
Sander Gjøls-Andersen – Jonathan Mridha 
Simon Friis Søndergaard – Olle Thestrup 
Gjøls-Andersen/Søndergaard – Mridha/Ymer 
 
DANMARK – RUMÆNIEN: 0-3 
Sander Gjøls-Andersen – Artur Culicovschi 
Simon Friis Søndergaard – Andrei Apostol 
Gjøls-Andersen/Søndergaard – Apostol/Buzelan 

 
 
6-2, 6-0 
6-4, 6-3 
6-0, 6-1 
 
 
7-6, 0-6, 2-6 
6-2, 6-0 
3-6, 4-6 
 
 
2-6, 2-6 
0-6, 4-6 
6-7, 6-7 
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Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U14-piger, kval. 
 

 

Sted Mons Belgien – 3.-5. juli  
Spillere Ulrikke Høyer, Cecilie Melsted, Martine Ditlev  
Kaptajn 
 

Karina Ildor Jacobsgaard  

 
Resultater 
 

 
DANMARK – SVERIGE: 0-3 
Martine Ditlev – Rebecca Peterson 
Cecilie Melsted – Caroline Kallberg 
Melsted/Høyer – Peterson/Kraft 
 
BELGIEN – DANMARK: 3-0 
Klaartje Liebens – Ulrikke Høyer 
Marie Benoit – Cecilie Melsted 
Benoit/Liebens – Melsted/Ditlev 
 
DANMARK – ØSTRIG: 1-2 
Martine Ditlev – Carmen Schauer 
Cecilie Melsted – Anna Maria Heil 
Ditlev/Høyer – Szupper/Schauer 

 
 
1-6, 2-6 
5-7, 3-6 
2-6, 2-6 
 
 
6-3, 6-2 
7-5, 6-3 
1-6, 6-1, 10/5 
 
 
3-6, 0-6 
5-7, 4-6 
7-5, 6-3 

 
 
 
Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U16-drenge, kval. 
 

 

Sted Wroclaw, Polen – 28.-31. juli 2009  
Spillere Mads Engsted, Casper Melskens, Mikael Torpegaard  
Kaptajn 
 

Jeppe Frantzen  

 
Resultater 
 

 
DANMARK – STORBRITANNIEN: 0-3 
Casper Melskens – Andrew Bettles 
Mads Engsted – George Morgan 
Torpegaard/Melskens – Golding/Morgan 
 
HVIDERUSLAND – DANMARK: 1-2 
Yaraslav Zubko – Mikael Torpegaard 
Yaraslav Shyla –Mads Engsted 
Zubko/Shyla – Engsted/Melskens 
 

 
 
1-6, 2-6 
2-6, 1-6 
1-6, 3-6 
 
 
6-2, 6-3 
4-6, 4-6 
6-4, 2-6, 9/11 
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Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U18-piger, kval. 
 

 

Sted Frydlant, Tjekkiet – 29.-30. juli 2009  
Spillere Malou Ejdesgaard, Mai Grage, Maria Jespersen  
Kaptajn 
 

Mikkel Nørby  

 
Resultater 
 

 
UNGARN – DANMARK: 1-2 
Zsofia Susanyi – Malou Ejdesgaard 
Reka Jani – Mai Grage 
Jani/Susanyi – Ejdesgaard/Grage 
 
DANMARK – SPANIEN: 0-3 
Maria Jespersen – Carmen Lopez Blanco 
Mai Grage – Lara Arruabarrena 
Ejdesgaard/Grage – Arruabarrena/Lopez Blanco 
 

 
 
6-0, 6-3 
4-6, 6-2, 5-7 
3-6, 6-1, 9/11 
 
 
3-6, 2-6 
2-6, 2-6 
3-6, 1-6 
 

 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN SUMMER CUPS, U18-piger, finale 
 

 

Sted Lelida, Spanien – 25.-27. september 2009  
Spillere Malou Ejdesgaard, Mai Grage, Maria Jespersen  
Kaptajn 
 

Karina Ildor Jacobsgaard  

 
Resultater 
 

 
SERBIEN – DANMARK: 3-0 
Aleksandra Krunic – Malou Ejdesgaard 
Bojana Jovanovski – Mai Grage 
Eric/Krunic – Ejdesgaard/Grage 
 
DANMARK – RUSLAND: 1-2 
Malou Ejdesgaard – Anna Arina Marenko 
Mai Grage – Maria Sirotkina 
Ejdesgaard/Grage – Marenko/Sirotkina 
 
DANMARK – BULGARIEN: 2-1 
Maria Jespersen – Aleksandra Mitrovska 
Mai Grage – Isabella Shinikova 
Ejdesgaard/Grage – Mitrovska/Shinikova 
 

 
 
6-3, 6-1 
6-2, 6-3 
6-4, 6-2 
 
 
4-6, 3-6 
4-6, 6-3, 6-4 
6-7(1), 4-6 
 
 
3-6, 6-3, 5-7 
6-1, 5-7, 6-1 
6-3, 6-1 
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Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U18-drenge 

 

Sted Villach, Østrig – 20.-26. juli 2009  
Spillere Rune Winkler, Esben Hess-Olesen  
Kaptajn 
 

Mikkel Nørby  

 
Resultater 
 
 
 

 
Rune Winkler – Oystein Steiroi, Norge 
Rune Winkler – Steven Diez, Spanien 
Søren Hess-Olesen – Tilen Zitnik, Slovenien 
Søren Hess-Olesen – Gianni Mina, Frankring 
Hess-Olesen/Winkler – Barry/Morrissey, Irland 
Hess-Olesen/Winkler – Basic/Dzumhur, Bosnien-
Herzegovina 

 
6-3, 6-0 
0-6, 0-6 
6-1, 6-2 
1-6, 4-6 
7-6(11), 7-6(2) 
2-6, 2-6 

 
 
 
Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U18-piger 

 

Sted Villach, Østrig – 20.-26. juli 2009  
Spillere Malou Ejdesgaard, Mai Grage  
Kaptajn 
 

Mikkel Nørby  

 
Resultater 
 
 
 

 
Mai Grage – Dilara Yurthkuran, Tyrkiet  
Mai Grage – Hilda Melander, Sverige 
Mai Grage – Kristina Mladenovic, Frankrig 
Malou Ejdesgaard – Kimberley Cassar, Malta 
Malou Ejdesgaard – Lesley Kerkhove, Holland 
Ejdesgaard/Grage – Brazhnikova/Melander, Sverige 

 
6-2, 6-0 
4-6, 7-6(4), 6-2 
3-6, 0-6 
6-2, 4-6, 6-3 
1-6, 2-6 
3-6, 7-6(2), 10/8 

 
 
 
Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U16-drenge  

 

Sted Moskva, Rusland – 20.-26. juli 2009  
Spillere Mads Engsted, Casper Melskens  
Kaptajn 
 

Jeppe Frantzen  

 
Resultater 
 

 
Casper Melskens – Herkko Pollanen, Finland 
Mads Engsted – Eric Schnurrenberger, Schweiz 
Engsted/Melskens – Heimonen/Pollanen, Finland 

 
2-6, 2-6 
1-4, retired 
WO (inj.) 
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Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U16-piger  

 

Sted Moskva, Rusland – 20.-26. juli 2009  
Spillere Amanda Wessung, Isabella Garde Schreiner  
Kaptajn 
 

Jeppe Frantzen  

 
Resultater 
 

 
Amanda Wessung – Matea Curic, Kroatien 
Isabella Garde Schreiner – Polina Leykina, Rusland 
Schreiner/Wessung – Abdukadirova/Mor, 
Azerbaijan/Israel 
Schreiner/Wessung – Baryshpolets/Hristova, 
Bulgarien 

 
2-6, 0-6 
3-6, 4-6 
2-6, 6-2, 12/10 
 
2-6, 3-6 

 
 
 
 
Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS,  
U14-drenge  

 

Sted Pilzen, Tjekkiet – 20.-26. juli 2009  
Spillere Simon Friis Søndergaard, Sander Gjøls-Andersen  
Kaptajn 
 

Karina Ildor Jacobsgaard  

 
Resultater 
 

 
Simon Friis Søndergaard – Marin Suica, Kroatien 
Sander Gjøls-Andersen – Vincent Kommers, Holland 
Gjøls-Andersen/Søndergaard – Alcaraz/Benito, 
Spanien 
 

 
0-6, 2-6 
0-6, 0-6 
1-6, 4-6 

 
 
 
Match 

 
EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS, U14-piger 

 

Sted Pilzen, Tjekkiet – 20.-26. juli 2009  
Spillere Martine Ditlev, Cecilie Melsted  
Kaptajn 
 

Karina Ildor Jacobsgaard  

 
Resultater 
 

 
Martine Ditlev – Iskra Jordanovska, Makedonien 
Martine Ditlev – Petra Rohanova, Tjekkiet 
Cecilie Melsted – Karin Kennel, Schweiz 
Ditlev/Melsted – Gulbe/Straume, Letland 
Ditlev/Melsted – Gavrilovska/Jankovic, Serbien 
 

 
6-1, 6-1 
0-6, 1-6 
6-7(2)-3-6 
4-6, 6-4, 10/5 
1-6, 4-6 
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Match 

 
NATIONS CHALLENGE BY HEAD, U12-drenge  

 

Sted Kvartfinale: Haren Holland – 23.-26. juli 2009  
Spillere Johannes Ingildsen, Benjamin Hannestad,  

Romeo Jivraj 
 

Kaptajn 
 

Bjørn Hilberg  

 
Resultater, 
kval. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DANMARK – SPANIEN: 0-3 
Johannes Ingildsen – Bernade Zapata 
Benjamin Hannestad – Alvaro Verdu 
Ingildsen/Jivraj – Morell/Zapata 
 
HOLLAND – DANMARK: 1-2 
Anil Kwast – Johannes Ingildsen 
Tim Van Rijthoven – Benjamin Hannestad 
Kwast/Van Rijthoven – Ingildsen/Hannestad 
 
ISRAEL – DANMARK: 0-3 
Emil Svaljev – Johannes Ingildsen 
Edan Leshem – Benjamin Hannestad 
Saveljev/Leshem – Hannestad/Jivraj 
 
DANMARK – RUSLAND: 0-3 
Romeo Jivraj – Andrey Rublev 
Johannes Ingildsen – Bogdan Bobrov 
Jivraj/Ingildsen – Tyurnev/Bobrov 
 

 
 
2-6, 4-6 
3-6, 6-4, 3-6 
1-6, 6-7(7) 
 
 
6-1, 6-2 
3-6, 7-5, 1-6 
2-6, 7-6(1), 4-6 
 
 
2-6, 0-6 
1-6, 3-6 
6-3, 4-6, 1-6 
 
 
1-6, 1-6 
2-6, 1-6 
0-6, 3-6 
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Match 

 
NATIONS CHALLENGE BY HEAD, U12 piger  

 

Sted Rakovnik, Tjekkiet – 23.-26. juli 2009  
Spillere Simone Alipieva, Emilie Francati, Emma Rønholt  
Kaptajn 
 

Jens Anker Andersen  

 
Resultater, 
kval. 
 
 
 
 

 
DANMARK – SLOVAKIET: 0-3 
Emilie Francati – Claudia Oravcova 
Simone Alipieva – Kristina Schmiedelova 
Francati/Rønholt – Oravcova/Stresnakova 
 
DANMARK – TJEKKIET: 0-3 
Emilie Francati – Miriam Kolodziejova 
Simone Alipieva – Karoline Porubska 
Francati/Alipieva – Kolodziejova/Melounova 
 
DANMARK – SCHWEIZ: 2-1 
Emma Rønholt – Jessica Bruhwiker 
Emilie Francati – Sarah Scharer 
Francati/Rønholt – Bruhwiker/Jessica 
 
DANMARK – BELGIEN: 1-2 
Emma Rønholt – Tiffany Mylonas 
Simone Alipieva – Morgane Michiels 
Francati/Alipieva – Mylonas/Van Der Sypt 
 

 
 
3-6, 5-7 
3-6, 4-6 
2-6, 2-6 
 
 
4-6, 1-6 
7-5, 4-6, 1-6 
5-7, 2-6 
 
 
2-6, 0-6 
6-3, 6-0 
7-5, 7-6 
 
 
3-6, 1-6 
3-6, 3-6 
6-2, 6-3 
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Match 

 
NORDISKE MESTERSKABER,  
U13 piger og drenge 

 

Sted Lomma-Bjärred, Sverige – 22.-24.maj 2009  
Spillere Simon Friis Søndergaard, Alex Barbat, Benjamin 

Hannestad, Ulrikke Høyer, Martine Ditlev, Simone 
Alipieva 

 

Kaptajn Karina Ildor Jacobsgaard, Carsten Kraghede 
 

 

 
Resultater 
 
 
 
 

 
PIGER 
DANMARK – FINLAND: 1-2 
Martine Ditlev – Petre Piirtola 
Ulrikke Høyer – Susan Happonen 
Ditlev/Alipieva – Happonen/Piirtola 
 
DANMARK – NORGE: 2-1 
Martine Ditlev – Malanie Stokke 
Ulrikke Høyer –Jannicke Kristiansen 
Alipieva/Ditlev – Happonen/Piirtola 
 
DANMARK – SVERIGE: 1-2 
Martine Ditlev – Jacqueline Awad Cabaj 
Simone Alipieva – Sofia Segerfors 
Ditlev/Høyer – Segerfors/Ek 
 

 
 
 
5-7, 4-6 
0-6, 6-4, 6-2 
5-7, 2-6 
 
 
6-4, 6-1 
6-7, 4-6 
6-3, 6-1 
 
 
 
3-6, 1-6 
3-6, 2-6 
6-4, 6-2 
 

 
 
Resultater 
 

 
DRENGE 
DANMARK – FINLAND: 3-0  
Simon Friis Søndergaard – Joel Popov 
Alex Barbat – Alex Hedman 
Barbat/Hannestad – Jokinen/Hedman 
 
DANMARK – NORGE: 3-0 
Noah Hajdu – Benjamin Hannestad 
Carl Magnus Heiberg – Frederik Sauer 
Karamehic/Dahl – Sauer/Hannestad 
 
DANMARK – SVERIGE: 0-3 
Simon Friis Søndergaard – Elias Ymer 
Benjamin Hannestad – Daniel Appelgren 
Søndergaard/Hannestad – Ymer/Windahl 
 

 
 
 
6-1, 6-1 
6-1, 6-1 
6-2, 6-2 
 
 
6-0, 6-2 
6-3, 6-2 
6-2, 7-5 
 
 
1-6, 2-6 
6-2, 3-6, 6-7 
2-6, 2-6 
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Match 

 
NORDISKE MESTERSKABER, 
U15 piger og drenge  

 

Sted Lomma-Bjärred, Sverige – 22.-24.maj 2009  
Spillere Mikael Torpegaard, Jonas Pehrson, Hans Stentoft, 

Cecilie Melsted, Emilie Elsvad, Amanda Wessung 
 

Kaptajn 
 

Ulrich Secher, Mik Ledvonova  

 
Resultater 
 

 
PIGER 
DANMARK – FINLAND: 2-1 
Cecilie Melsted – Ella Leno 
Amanda Wessung – Annika Sillanpää 
Wessung/Elsvad – Leno/Heino 
 
DANMARK – NORGE: 1-2 
Cecilie Melsted – Vicki Saxegaard 
Amanda Wessung – Hedda Ödegaard 
Wessung/Melsted – Bratholm/Ödegaard 
 
DANMARK – SVERIGE: 0-3 
Cecilie Melsted – Brenda Njuki 
Emilie Elsvad – Malin Ulvefeldt 
Melsted/Wessung – Ulvefeldt/Njuki 
 

 
 
 
6-1, 4-6, 6-1 
6-0, 6-4 
1-6, 4-6 
 
 
6-4, 4-6,6-4 
1-6, 1-6 
6-3, 5-7, 11/9 
 
 
6-7, 3-6 
0-6, 0-6 
6-7, 3-6 
 

 
 
Resultater 

 

 
DRENGE 
DANMARK – FINLAND: 2-1 
Mikael Torpegaard – Herkko Pöllänen 
Hans Stentoft – Nicolas Nietosvaara 
Torpegaard/Stentoft – Pöllänen/Lindström 
 
DANMARK – NORGE: 3-0 
Mikael Torpegaard – Johan Skattum 
Hans Stentoft – Joachim Bjerke 
Torpegaard/Pehrson – Bjerke/Ödegaard 
 
DANMARK – SVERIGE: 0-3 
Mikael Torpegaard – Morgan Johansson 
Hans Stentoft – Erik Johnsson 
Torpegaard/Pehrson – Johansson/Kudinoff 
 

 
 
 
2-6, 0-6 
6-2, 7-5 
6-1, 6-1 
 
 
6-3, 6-1 
6-3, 6-0 
3-6, 6-2, 10/5 
 
 
2-6, 6-7 
3-6, 7-5, 6-7 
1-6, 3-6 
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ITF Juniors – rangering pr. 4. januar 2010 
 
 
 
 

 
PIGER 

 
Mai Grage 
Cecilie Melsted 
Isabella Garde Schreiner 
Emma Henriksen 
Emilie Elsvad 
Amanda Wessung 
Camilla Therkildsen 

 
39 
873 
1185 
1311 
1369 
1400 
1779 

 
 
 
 

 
DRENGE 

Mads Engsted 
Oliver Benneweis Pramming 
Daniel Dupont Hansen 
Tobias Galskov 
Michael Weiss Pedersen 
Mohamed Shabib 
Casper Melskens 
Mikael Torpegaard 
Martin Noe 
 

187 
255 
477 
1064 
1209 
1273 
1290 
1411 
1564 
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DANSK TENNIS FORBUND 
 

Årsregnskab for 2009 
 

- - - o o O o o - - - 
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Oplysninger om forbundet 
 
Forbund   Dansk Tennis Forbund 
  Idrættens Hus 
  Brøndby Stadion 20 
  2605 Brøndby 
 
  Telefon 43 26 26 60 
  Telefax 43 26 26 70 
  Hjemmeside www.tennis.dk 
 
  CVR-nr.  18 94 78 11 
  Regnskabsår  1. januar til 31. december 2009 
 
Bestyrelse  Henrik Klitvad (formand) 
  Per Sørensen (næstformand) 
  Hans Chr. Andersen (kasserer) 
  Anne von Glasow 

 Boris Michailoff 
 Peter Leth Andresen 
 Torben Brønner 
 Willy Håkonsson  

 
Direktion   Niels Persson 
 
Revision    Deloitte – Statsaut. Revisionsaktieselskab 
  Weidekampsgade 6 
  2300 København S 
 
Bank   Forstædernes Bank A/S 
  Hellerup Erhverv og Investering 

  Hellerupvej 8 
  2900 Hellerup 
 
 
 
 



���������	
�
����
��������������	
�
����
��������������	
�
����
��������������	
�
����
������ ���

� �
44�

 

Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsregnskab for Dansk Tennis Forbund for regnskabs-
året 2009. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et ret-
visende billede af forbundets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
København, den 23. februar 2010. 
 
 
Direktøren 
 
 
___________________ 
Niels Persson 
 
    
 
Bestyrelsen: 
 
 
 
                 
Henrik Klitvad      Per Sørensen       Hans Christian Andersen 
(Formand)        (Næstformand)      (Kasserer) 
 
 
 
                  
Anne von Glasow       Boris Michailoff       Torben Brønner  
  
 
 
 
           
Peter Leth Andresen      Willy Håkonsson 
 
 
 
 
 
 
Som vedtaget på generalforsamlingen, den 20. marts 2010 
 
 
 
   
Dirigent 
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Revisionspåtegning – eksterne revisorer 
 

Den uafhængige revisors påtegning   
 
Til bestyrelsen i Dansk Tennis Forbund 
 
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Tennis Forbund for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-
ber 2009 omfattende ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet aflægges efter reglerne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. 
september 2005. Revisionen har ikke omfattet de i årsregnskabet anførte budgettal. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. Dette 
ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante 
for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en 
hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter 
omstændighederne.  
 
Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder samt bestemmelserne i 
"Bekendtgørelse om regnskab og revision mv. af regnskaberne for modtagere af tilskud fra social-
ministeriets puljer efter lov om visse spil, lotterier og væddemål" nr. 924 af 28. september 2005. 
Danske revisionsstandarder kræver endvidere, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og 
udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke inde-
holder væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er an-
ført i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af 
risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigel-
ser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for for-
bundets udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik 
på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det 
formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol. En revision om-
fatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om 
de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede 
præsentation af årsregnskabet.  
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2009 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendt-
gørelse nr. 924 af 28. september 2005.  
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Den uafhængige revisors påtegning 
 
Erklæring om udført forvaltningsrevision 
I forbindelse med den finansielle revision af årsregnskabet for 2009 har vi foretaget en vurdering 
af, hvorvidt der for udvalgte områder er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af for-
bundet, og at oplysninger i årsregnskabet om mål og resultater er dokumenterede og dækkende 
for Dansk Tennis Forbunds virksomhed i 2009.  
 
Ledelsens ansvar 
Dansk Tennis Forbunds ledelse har ansvaret for, at der etableres retningslinjer og procedurer, der 
sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forbundets forvaltning, og at oplysningerne i 
årsregnskabet om mål og resultater er dokumenterede og dækkende for Dansk Tennis Forbunds 
virksomhed i 2009. 
 
Revisors ansvar og den udførte forvaltningsrevision  
I overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, jf. "Bekendtgørelse om regnskab og revision 
mv. af regnskaberne for modtagere af tilskud fra socialministeriets puljer efter lov om visse spil, 
lotterier og væddemål" har vi undersøgt, om forbundet har etableret forretningsgange, der sikrer en 
økonomisk hensigtsmæssig forvaltning. Vi har endvidere stikprøvevist gennemgået oplysningerne i 
årsregnskabet om mål og resultater for Dansk Tennis Forbund. Vores arbejde er udført med hen-
blik på at opnå begrænset sikkerhed for, at forvaltningen på de udvalgte områder er varetaget på 
en økonomisk hensigtsmæssig måde, og at oplysningerne i rapporteringen om opfyldelse af resul-
tatmålene er dokumenterede og dækkende for forbundets virksomhed i 2009. 
 
Konklusion 
Ved den udførte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning 
til at konkludere, at forvaltningen i 2009, på de områder vi har undersøgt, ikke varetages på en 
økonomisk hensigtsmæssig måde, eller at oplysningerne i rapporteringen om mål og resultaterne 
ikke er dokumenterede og dækkende for Dansk Tennis Forbunds virksomhed i 2009. 
 
København, den 23. februar 2010 
 
Deloitte 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
 
 
Ole Ørnstrup 
statsautoriseret revisor 
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Revisionspåtegning – interne revisorer 

 
 
Som generalforsamlingsvalgte revisorer har vi revideret Dansk Tennis Forbunds årsregnskab for 
året 2009, og revisionen har omfattet de revisionshandlinger, som vi anser for nødvendige og som 
tillige følger de beslutninger, der tages af generalforsamlingen. 
 
I lighed med tidligere år foreligger der et revisionsprotokollat, der er fremsendt til bestyrelsen. 
 
 
 
 

Brøndby, den 25. februar 2010 
 
 

 
 
       

            Hans Arentz    Jørgen Hansen 
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Ledelsens regnskabsberetning 
 
Årets resultat udviser et overskud på tkr. 369, som skal sammenholdes med et budgetteret resultat 
på kr. 0. Årets resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende og som et udtryk for, at forbundet 
har formået at holde omkostningerne nede samtidig med, at man har opnået højere indtægter end 
budgetteret på nogle områder. 
 
  
Hovedtal for de sidste 5 år i t.kr. 
 

2009 2008  2007  2006  2005 
 

Årets resultat        369   183    140    521    727    
Egenkapital      * 3.533        3.088 2.905 2.766 2.245  
Balancesum      5.114        4.401 4.093 4.276 3.738  
 
* I 2009 er der i egenkapitalen, udover årets overskud, indregnet egenkapitalen fra opløsningen af 
Team Leschly’s erhvervsklub med tkr. 76. 
 
 
Bemærkninger til regnskabet for 2009 
 
Indtægterne blev samlet set realiseret med tkr. 22 mindre end budgetteret. Dette skyldes dog flere 
udsving mellem budgettal og realiserede tal. I hovedtræk følgende: 
  

· Danmarks Idræts-Forbunds tilskud blev forhøjet med et engangsbeløb på tkr. 21. 
· Kontingentindtægten blev ca. tkr. 36 lavere end budgetteret primært pga. forsikringsdelen. 
· Tilskuddet fra Team Danmark bærer præg af de ændringer, der har været på eliteområdet, 

hvilket har betydet, at der er en tilbagebetaling på tkr. 104 i forhold til budgettet. 
· Sponsorindtægter blev knapt tkr. 44 højere end budgetteret, hvilket hovedsageligt skyldes, 

at udgiften til sponsorprovisionen blev realiseret med tkr. 50 mindre end budgetteret. 
· Ranglistelicensen gav tkr. 90 mere end budgetteret og terminsafgiften ramte budgettallet. 
· Renteindtægterne blev tkr. 94 mod budgetteret tkr. 100. 
· Salg af bøger samt lærebøger og materialer inden for uddannelsesområdet har givet en 

merindtægt på tkr. 15 i forhold til budgettet. 
 
Udgifterne blev realiseret med tkr. 391 mindre end budgetteret. Hvilket giver anledning til følgende 
bemærkninger: 

· Eliteområdet - har haft en besparelse på i alt tkr. 182. Besparelsen skyldes primært sports-
chefens afgang i september samt tilbageholdenhed på rejseudgifter. 

· Turneringsområdet - udviser en samlet besparelse på tkr. 138. EDB-udgifterne har været 
mindre end budgetteret med tkr. 30. Der er afholdt to Davis Cup arrangementer, som var 
budgetteret til tkr. 263, men endte med at koste tkr. 213. Det nye projekt SEB Tennis Cup 
har været tkr. 50 billigere end forventet. Til gengæld har der været afholdt mange officials-
kurser, hvilket har givet en lidt større udgift end forudset. Endelig har der være en mindre 
indtægt end forventet på holdturneringen for seniorer med tkr. 53. 

· Købstædernes ATP Challenger kom ud med et underskud på tkr. 0, hvilket må siges at 
være tilfredsstillende i forhold til budgettet. 
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· Klubudviklingsområdet - udviser en samlet merudgift på tkr. 48. Merudgiften skyldes dels, 
at der er foretaget en medlemstilfredshedsundersøgelse, som har kostet tkr. 56 mere end 
budgetteret, og dels, at der er brugt mange penge og kræfter på SEB Next Generation samt 
Play & Stay, som har givet en forøget udgift på tkr. 75 i forhold til budgettet. Den forøgede 
udgift på tkr. 61 til løn mv. til klubudviklingskonsulenterne skyldes ændringer i personale-
sammensætningen på området. Der har til gengæld været afholdt færre udgifter til mini-
tennis/skoletennis, familietennis, seniortennis samt pigetennis, som har været gennemført i 
mere begrænset  omfang end forudset.  

· Uddannelsesområdet - har opnået en besparelse på tkr. 162 i forhold til budgettet.  Den 
grundlæggende træneruddannelse har givet et overskud på tkr. 108 mod forventet tkr. 20 
grundet dels flere deltagere, og dels en optimering af kursusafviklingen samt et øget antal 
deltagere pr. kursus. Endvidere har DTF lederakademi sparet næsten hele budgettet på tkr. 
38, idet det ikke er blevet iværksat. Til gengæld har der været en merudgift til konsulenten 
på tkr. 23. Resten skyldes primært besparelser på tenniscoach samt SEB Play & Stay 
seminar. 

· Kommunikationsområdet - udviser en samlet besparelse på tkr. 86. Området dækkes af to 
freelancejournalister samt en deltidsansat koordinator. Besparelserne kommer primært  fra 
de forventede omkostninger i forbindelse med implementering af bl.a. ny hovedsponsor, til 
gengæld er der foretaget af- og nedskrivninger på hjemmesiden samt TAP-programmet 
med tkr. 204 mere end budgetteret.  

· Sekretariatsområdet - har opnået en samlet merudgift på tkr. 174, hvilket hovedsageligt 
skyldes ekstraordinære af- og nedskrivninger af edb og inventar. Udgifter til kontorartikler er 
realiseret med tkr. 29 mere end budgetteret pga. udskiftning af kuverter, brevpapir mv. i 
forbindelse med påsætning af logoer fra SEB.   

· Diverse omkostninger udviser et merforbrug på tkr. 52, hvilket primært skyldes en fordob-
ling af hensættelsen til DTF’s jubilæumsfond samt tab på debitorer. 

· Ledelsesområdet udviser et beskedent merforbrug på tkr. 24, hvilket primært skyldes et 
højere aktivitetsniveau. 

 
 
Begivenheder efter balancedagen 
 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have 
væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. 
september 2005 og efter samme regnskabspraksis som sidste år.  
  
Resultatopgørelsen 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Indtægter som følge af bruger-
betaling indregnes dog som nettotal på udgiftssiden. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.  
 
Balancen 
 
Anlægsaktiver 
Anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktivernes forventede brugstider. 
Afskrivningsperioden udgør 1-5 år. 
 
Det skønnes for hvert enkelt aktiv løbende, om det skal nedskrives udfra en individuel vurdering af 
den faktiske værdi. 
 
Beholdninger 
Beholdninger måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisationsværdien, 
nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 
 
Hensættelser 
Der hensættes årligt til DTF’s jubilæumsfond.   
 
Gæld 
Gæld, som omfatter gæld til leverandører mv., måles til nominel værdi. 
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2009 2009 2010 2008

i t.kr. i t.kr.
INDTÆGTER:

Kontingenter, unioner 2.731.928 2.727 2.841 2.451.500
Kontingenter, unioner - forsikringsdel 280.106 321 279 304.171

1 Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund 3.887.087 3.898 3.804 3.898.897
2 Tilskud Team Danmark 1.495.677 1.600 900 1.796.679
3 Sponsorindtægter 1.301.954 1.258 1.206 270.816
4 Øvrige indtægter 1.352.715 1.267 1.240 1.297.028

INDTÆGTER I ALT 11.049.467 11.071 10.270 10.019.091

UDGIFTER:

5 Eliteområdet 3.255.401 3.437 2.743 3.600.665
6 Turneringsområdet 811.968 950 967 740.347
7 Klubudviklingsområdet 994.106 946 912 699.642

Teknisk Udvalg 88 20 20 184
8 Uddannelsesområdet 265.503 428 316 329.192
9 Kommunikationsområdet 1.274.417 1.360 1.265 650.049
10 Sekretariatsomkostninger 945.510 742 769 699.155

Personaleomkostninger 2.043.929 2.073 2.147 1.963.361
Danmarks Idræts-Forbund, kollektive fors. 285.689 321 279 314.812

11 Diverse omkostninger 188.221 167 183 155.484
12 Ledelse 355.007 330 339 361.793

Generalforsamlingen 60.276 75 70 62.689
Købstædernes ATP Challenger/Kolding 207 0 0 533
Internationale organisationer 176.055 200 200 234.400
Danske Tennis Veteraner 23.660 22 22 23.898

UDGIFTER I ALT 10.680.037 11.071 10.232 9.836.204

ÅRETS RESULTAT 369.430 0 38 182.887

Årets resultat foreslås disponeret således:

Overførsel til egenkapital 369.430

369.430

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2009
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1/1 2009
AKTIVER: i t.kr.

Anlægsaktiver
Obligationer (F.I.B.'s ungdomslederpris) 10.505 10
Hjemmeside, primo 181.843
Tilgang 22.672
Afskrivninger -98.479
Nedskrivninger -106.036 0 182
TAP online og ny database, primo 0
Tilgang 456.379
Afskrivninger -152.126
Nedskrivninger -54.253 250.000 0
EDB og inventar, primo 70.973
Tilgang 198.830
Afskrivninger -100.651
Nedskrivninger -169.152 0 71

Anlægsaktiver i alt 260.505 263

Omsætningsaktiver

Beholdninger
Beholdning nåle m.m. 90.226 71
Beholdning rekvisitter 18.157 72
Beholdning håndbøger og hæfter 85.496 61

Beholdninger i alt 193.879 204

Likvider og tilgodehavender
Kasse-, bank-, giro og valutabeholdning 3.675.420 2.898
Periodeafgrænsningsposter 121.871 116
Sperling, mellemregning 20.000 0
Debitorer 813.182 888
Tilgodehavende moms 29.193 32
Diverse udlæg 0 0
Likvider og tilgodehavender i alt 4.659.666 3.934

Omsætningsaktiver i alt 4.853.545 4.138

AKTIVER I ALT 5.114.050 4.401

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2009
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1/1 2009
i t.kr.

PASSIVER:

Egenkapital
Kapitalkonto, primo 3.088.252 2.905
Egenkapital, Team Leschly Erhvervsklub 75.778 0
Årets resultat 369.430 183
Egenkapital i alt 3.533.460 3.088

Hensættelser

Legater og gaver bestyrelsen i DTF
DTF's Jubilæumsfond 100 år 150.000 130
Legater og gaver bestyr. i DTF i alt 150.000 130

Kortfristet gæld
Forudbetalinger 78.418 266
Kreditorer 552.223 363
Einer Ulrichs Fond, mellemregning 0 2
Team Danmark, mellemregning 101.462 0
Hensat feriepengeforpligtelse 481.404 535
Skyldig A-skat, ATP mm. 217.083 17

Kortfristet gæld i alt 1.430.590 1.183

PASSIVER I ALT 5.114.050 4.401

Eventualforpligtelser: Kautionsforpligtelser for DIF-lån til 5 klubber, i alt
kr. 317.100.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2009
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2009 2009 2010 2008

i t.kr. i t.kr.

INDTÆGTER:

1 Danmarks Idræts-Forbund
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund 3.836.054 3.843 3.749 3.852.132
Internationale organisationer 11.033 15 15 6.765
Tilskud til revision 40.000 40 40 40.000

3.887.087 3.898 3.804 3.898.897

2 Team Danmark
Lønninger, transport mv. trænere 1.187.388 1.286 1.155.245
Landshold 164.828 168 164.318
Aktivstøtte/Individuel støtte 0 0 190.640
U-landshold og talentudvikling 88.797 86 289.797
Drift af elitecenter 57.525 60 0
Regulering vedr. tidligere år -2.861 0 -3.321
Ikke fordelt/ikke dækkede udgifter 0 0 900 0

1.495.677 1.600 900 1.796.679

3 Sponsorindtægter
Sponsorindtægter 1.501.954 1.508 1.456 320.816
Sponsorprovision -200.000 -250 -250 -50.000

1.301.954 1.258 1.206 270.816

4 Øvrige indtægter
Ranglistelicens 889.745 800 800 856.975
Terminsafgift 204.835 205 205 171.050
Tilskud Undervisningsministeriet 24.556 30 25 25.145
Anlægsabonnementer 65.850 72 65 71.850
Bøger og hæfter m.m. 65.488 50 50 58.945
Renteindtægter 93.549 100 90 109.763
Øvrige indtægter 8.692 10 5 3.300

1.352.715 1.267 1.240 1.297.028

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2009 2009 2010 2008

i t.kr. i t.kr.

UDGIFTER:

5 Eliteområdet
Talentudvikling, rejsetilskud m.v. 17.597 0 120 141.326
Davis Cup 229.043 187 248 112.736
Federation Cup 144.613 150 150 151.792
U 14 177.475 140 200 128.327
U 18 246.892 200 255 215.235
Caroline Wozniacki 0 0 0 180.000
Coaching 286.600 350 437 356.086
Elitecentret inkl. trænerløn og -omkostn. 1.482.511 1.590 1.293 1.516.449
Løn og omkostninger, sportschef 653.999 780 0 781.516
Trænersamlinger 6.687 20 20 17.198
Internationalt Seminar 9.984 20 20 0

3.255.401 3.437 2.743 3.600.665

6 Turneringsområdet
DM - UDE 33.148 30 32 22.998
DM - INDE 38.844 50 48 50.434
UM - UDE -78.275 -80 -80 -79.513
UM - INDE -40.237 -40 -40 -30.067
Holdturnering for Juniorer -19.565 -20 -18 -15.257
Holdturnering for Seniorer -302.448 -355 -350 -282.038
Davis Cup 212.968 263 163 3.906
DTF Talent Cup 27.512 33 31 19.444
SEB Tennis Cup 10.453 61 140 0
Mastersslutspil 0 40 42 0
ITF Juniors -500 15 0 13.000
Kurser og møder officials 21.610 10 15 23.559
EDB-udgifter 20.383 50 50 7.850
Vedligeholdelse mv. af scoreboards 0 0 0 8.200
Løn mv., konsulent og klubudvikl.chef 888.075 893 919 969.806
Diverse 0 0 15 28.025

811.968 950 967 740.347

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2009 2009 2010 2008

i t.kr. i t.kr.

7 Breddeområdet 
Diverse 0 15 0 0
Løn mv., klubudviklingskonsulenter 499.910 439 469 421.469
Kundetilfredshedsundersøgelse 131.000 75 0 0
Tennisskoler 58.852 70 75 68.883
Minitennis/skoletennis 21.806 86 66 39.262
Seniorprojekter 0 40 20 30.183
Klubudviklingsseminar 27.021 15 30 11.276
Familietennis 0 20 0 -4.334
Ungdomsforum 3.191 5 5 280
Pigetennis 0 6 7 2.532
Kørestolstennis 8.241 10 10 8.299
Klubkonsulenter 87.951 70 102 73.547
SEB Next Generation, Play & Stay 124.881 50 98 0
Prince Next Generation 0 15 0 12.923
DTF Cup 31.253 30 30 35.322

994.106 946 912 699.642

8 Uddannelsesområdet 
Uddannelseshus inkl. foldere 0 5 5 0
Tenniscoach kursus 19.164 47 30 17.556
DIF diplomtræneruddannelse 0 0 0 11.249
Grundlæggende træneruddannelse -108.375 -20 -40 14.435
DTF Lederakademi 368 38 17 -24.915
Andre kurser 0 0 0 1.377
Udvikling af kursusmateriale 0 0 30 0
Idræts Træner Akademi 0 8 10 0
Uddannelse af kursusinstruktører/underv. 21.306 24 25 8.558
SEB Play & Stay seminar 14.353 30 25 0
Løn mv., uddannelseskonsulent 318.687 296 214 300.320
Diverse 0 0 0 612

265.503 428 316 329.192

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2009 2009 2010 2008

i t.kr. i t.kr.

9 Kommunikationsområdet
Løn mv., journalister og koordinator 397.187 301 436 286.604
Foto 47.500 40 40 66.875
Porto og fragt 2.965 25 25 3.807
TennisAvisen 100.305 70 70 87.674
Af- og nedskrivninger hjemmeside og TAP 410.894 207 125 90.921
Intern markedsføring 15.417 15 15 13.700
Drift www.tennis.dk 46.703 60 50 54.097
SEB omkostninger 231.876 612 489 0
Møder og sponsorpleje 21.570 0 0 46.371
Diverse 0 30 15 0
Kommunikationsområdet i alt 1.274.417 1.360 1.265 650.0 49

10 Sekretariatsomkostninger
Møder 45.504 60 60 70.683
Porto 24.616 30 30 23.060
Telefon og fax 45.503 45 45 47.136
Kontorartikler 92.345 63 70 51.022
Fotokopi 6.123 12 12 7.768
Bøger og tidskrifter 7.687 7 8 5.005
Rejser og transport 44.233 45 45 46.177
Husleje 241.224 242 249 211.149
Reparation og vedligeholdelse 19.839 20 25 1.164
Nyanskaffelser 54.378 30 30 35.996
Af- og nedskrivninger EDB-udstyr 269.803 60 60 77.002
Forsikringer 30.216 23 30 23.432
EDB-udgifter 54.537 90 90 92.759
Div. omkostninger 9.502 15 15 6.802
Sekretariatsomkostninger i alt 945.510 742 769 699.155

Personaleomkostninger 2.043.929 2.073 2.147 1.963.361
2.989.439 2.815 2.916 2.662.516

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT
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Note Regnskab Budget Budget Regnskab
2009 2009 2010 2008

i t.kr. i t.kr.

11 Diverse omkostninger 
Revision 106.250 107 110 90.625
Gaver, blomster o.lign. 22.085 25 25 23.687
Advokatbistand 0 0 0 16.000
Tab på debitorer 16.800 0 0 0
Diverse (gebyrer, kursreguleringer mv.) 23.086 25 28 15.172
Jubilæumsfond (hensat) 20.000 10 20 10.000

188.221 167 183 155.484

12 Ledelse 
Møder og faglige samarbejdsfora 297.791 265 265 283.024
Andre mødeaktiviteter i organisationen 52.216 51 60 78.769
Diverse 5.000 14 14 0
Ledelse i alt 355.007 330 339 361.793

Generalforsamling 60.276 75 70 62.689
415.283 405 409 424.482

SPECIFIKATION TIL RESULTATOPGØRELSEN FORTSAT


